



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 » февраля 2011 года

№ 17

О внесении изменений в городскую целевую программу «Повышение инвестиционной привлекательности города Белгорода и развитие предпринимательской деятельности на 2010-2012 годы»

В целях повышения инвестиционной привлекательности города Белгорода и стимулирования развития и поддержки предпринимательства, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в городскую целевую программу «Повышение инвестиционной привлекательности города Белгорода и развитие предпринимательской деятельности на 2010-2012 годы», утвержденную решением Совета депутатов города Белгорода от 28.10.2008 г. № 93 (в редакции постановления от 29.09.2010 года №170), изменения следующего содержания:

1.1. В Паспорте городской целевой программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования	15102,5 тыс. руб., из них по годам: 2010 год – 1454 тыс. руб. 2011 – 6622,9 тыс. руб. 2012 – 7025,6 тыс. руб. Средства бюджета городского округа «Город Белгород»
-----------------------------------	---

1.2. В раздел 3 «Перечень мероприятий и работ по реализации программы» внести следующие изменения:

- в п.2.3 в столбце «срок исполнения» заменить слова «2010 год» на слова «2011 год»;

- в п.4.2 в столбце «Всего» значение «16,5» заменить на «11,5», в столбце «2010» значение «5» заменить на «-»;

- по строке «Итого» в п.4 в столбце «Всего» значение «16,5» заменить на «11,5», в столбце «2010» значение «5» заменить на «-»;
- в п.5.1 в столбце «Всего» значение «10286» заменить на «8355,0», в столбце «2010» значение «2931,36» заменить на «1000,36»;
- в п.5.2 в столбце «Всего» значение «2085,4» заменить на «1826,2», в столбце «2010» значение «600,8» заменить на «341,6»;
- в п.5.3 в столбце «Всего» значение «307» заменить на «277», в столбце «2010» значение «70» заменить на «40»;
- в п.5.4 в столбце «Всего» значение «5243» заменить на «4223», в столбце «2010» значение «1020» заменить на «-»;
- по строке «Итого» в п.5 в столбце «Всего» значение «17921,4» заменить на «14681,2», в столбце «2010» значение «4622,16» заменить на «1382,0»;
- пункт 6 дополнить новым пунктом 6.5 (прилагается);
- в п.9.1 в столбце «Всего» значение «296» заменить на «206», в столбце «2010» значение «90» заменить на «-»;
- по строке «Итого» в п.9 в столбце «Всего» значение «296» заменить на «206», в столбце «2010» значение «90» заменить на «-»;
- по строке «Всего» в столбце «Всего» значение «18425,5» заменить на «15102,5», в столбце «2010» значение «4777,0» заменить на «1454».

1.3. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«4. Ресурсное обеспечение программы

Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета городского округа «Город Белгород».

Общая сумма расходов составляет 15102,5 тыс. руб., в том числе:

2010 год – 1454 тыс. руб.

2011 – 6622,9 тыс. руб.

2012 – 7025,6 тыс. руб.»

1.4. Раздел 6 «Оценка эффективности осуществления программы» изложить в следующей редакции:

«6. Оценка эффективности осуществления программы

Эффективность реализации мероприятий программы оценивается по показателям, характеризующим состояние и динамику инвестиционной деятельности и развития малого и среднего предпринимательства в городе. Целевые показатели эффективности реализации программы по годам представлены в таблице:

№ п/п	Наименование показателя	Единицы измерения	2010 год	2011 год	2012 год
1.	Объем инвестиций в экономику города за счет всех источников финансирования	млн. руб.	19249	20512	21938
2.	Число малых предприятий и индивидуальных предпринимателей	тыс. ед.	28,4	29,5	30,6
3.	Доля занятых в малом бизнесе от общего количества занятых	%	34,7	35	35,8
4.	Налоговые отчисления в бюджет городского округа от малого бизнеса	млн. руб.	286	292	300

2. Управлению информации и общественных связей администрации города Белгорода (Морозов А.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на департамент экономики, финансов и инвестиционной политики администрации города Белгорода (Дюков О.Д.).

**Глава администрации
города Белгорода**

В.Потрясаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

города Белгорода

от «07» февраля 2011 г. № 112

3. Перечень мероприятий и работ по реализации программы

№ п/п	Содержание мероприятия	Ответственный исполнитель	Срок исполнения	Ресурсное обеспечение мероприятия (тыс. руб.)			Источник финансирования:	Ожидаемые результаты реализации Программы
				Всего	в том числе			
				2010	2011	2012		
6.5.	Разработка, издание и приобретение методических материалов по вопросам ведения предпринимательской деятельности и самозанятости граждан	Управление экономического развития и инвестиций департамента экономики, финансов и инвестиционной политики	2010 г.	12,2	-	-	Бюджет городского округа	
	Итого			12,2			Бюджет городского округа	

**Начальник управления
экономического развития
и инвестиций**



Л. Гончарова